3
[bookmark: _Hlk56684395][bookmark: _Hlk67381561][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.06.2021   		                                                  			  № 692
г. Кореновск

О внесении изменения в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
[bookmark: _Hlk530230082]от 14 декабря 2020 года № 1027 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Кореновского городского поселения Кореновского района»
(с изменениями от 6 апреля 2021 года № 354)

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 14 декабря 2020 года № 1027 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 2.1 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Положение содержит требования к закупке, в том числе порядок определения и обоснования начальной (максимальной) цены договора, цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), включая порядок определения формулы цены, устанавливающей правила расчета сумм, подлежащих уплате заказчиком поставщику (исполнителю, подрядчику) в ходе исполнения договора (далее – формула цены), определения и обоснования цены единицы товара, работы, услуги, определения максимального значения цены договора, порядок подготовки и проведения процедур закупки (включая способы закупки) и условия их применения, порядок заключения и исполнения договоров, а также иные связанные с обеспечением закупки положения.».
1.2. Подпункт 5) пункта 8.3 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5) сведения о начальной (максимальной) цене договора, либо формула цены и максимальное значение цены договора, либо начальная цена единицы (сумма цен единиц) товара, работы, услуги и максимальное значение цены договора в случае осуществления закупки в соответствии с главой 17 настоящего Положения;».
1.3. Подпункт 6) пункта 8.4 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«6) сведения о начальной (максимальной) цене договора либо формула цены, либо начальная цена единицы (сумма цен единиц) товара, работы, услуги и максимальное значение цены договора в случае осуществления закупки в соответствии с главой 17 настоящего Положения;».
1.4. Подпункт 8) пункта 8.4 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«8) обоснование начальной (максимальной) цены договора либо цены единицы товара, работы, услуги, включая информацию о расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей;».
1.5. Раздел 10 Приложения к постановлению дополнить пунктами 10.15 и 10.16:
«10.15. Формула цены устанавливается заказчиком в документации о закупке (извещении о проведении запроса котировок в электронной форме).
10.16. Максимальное значение цены договора определяется заказчиком расчетным путем, исходя из выделенных объемов финансирования на соответствующий предмет закупки, ориентировочного количества необходимого товара (планового объема работ, услуг) либо установленных локальным актом заказчика предельных цен.»
1.6. Подпункт 6) пункта 47.1 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«6) обоснование начальной (максимальной) цены договора либо цены единицы товара, работы, услуги, включая информацию о расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей;».
1.7. Подпункт 3) пункта 62.7 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3) сведения о начальной (максимальной) цене договора, либо формула цены и максимальное значение цены договора, либо начальная цена единицы (сумма цен единиц) товара и максимальное значение цены договора в случае осуществления закупки в соответствии с главой 17 настоящего Положения;».
1.8. Подпункт 5) пункта 62.7 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5) обоснование начальной (максимальной) цены договора либо цены единицы товара, работы, услуги, включая информацию о расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей;».
2. Определить, что муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия Кореновского городского поселения Кореновского района обязаны внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с внесенными изменениями до 16 июля 2021 года.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) официально опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района 							          М.О. Шутылев

image1.jpeg